

新旧対照表

契約締結前交付書面等

店頭外国為替証拠金取引説明書

新	旧
<p>店頭外国為替証拠金取引のリスク等重要事項について</p> <p>(略)</p> <p>●取引環境およびコンテンツの利用においては、別途毎月定額の会費（サブスクリプション方式：最大<b>5,000</b>円）が必要となります。</p> <p>(略)</p> <p>店頭外国為替証拠金取引の仕組みについて</p> <p>(略)</p> <p>○取引の方法</p> <p>(略)</p> <p>b. 当社の店頭外国為替証拠金取引を行うにあたり、取引環境およびコンテンツの利用において、別途、毎月定額の会費（サブスクリプション方式）が必要となります。詳細については「会費コース一覧」をご参照ください。取引最小単位は、1注文あたり1,000通貨、最大単位は、<b>コースにより1注文あたり100,000、250,000、500,000</b>通貨となります。<b>ただし、100,000通貨までと101,000通貨以上の取引については約定処理が異なります。</b>また建玉上限は<b>コース及び</b>通貨ごとで最大<b>5,000</b>万通貨となり、<b>取引口座あたり保有可能な建玉件数は300件</b>となります。なお、キャンペーンによる取引等内容の変更については、HP等で期間や条件をご確認ください。</p> <p>(略)</p> <p>d. 当社は、<b>1注文あたり100,000通貨までの取引については</b>、取引レート(通貨の売買価格をいいます。)について、当社の取引システムの運用・管理を委託している TF Global Markets (Aust) Limited社（以下「カバー先」いいます）が生成するレートを直接お客様に提示しています。取引においては、通常、複数の銀行、証券会社等のインターバンク市場参加者（以下「LP」いいます。）から提供される取引レートをもとに、カバー先において、汎用的な最良のレートを選択し、当社の取引レートを生成しています。また、<b>101,000～500,000通貨数量の取引については、100,000通貨以下の取引レートをベースにカバー先で複数回に分けたカバー取引を行った場合、その合計を加重平均したレートをお客様の約定レートとする約定処理が行われます。</b>なお、当社が各通貨の組合せごとにアスク(ASK)価格とビッド(BID)価格を同時に提示し、お客様はアスク(ASK)価格で買い付け、ビッド(BID)価格で売り付けることができます。当社が提示する各通貨の価格は、売り付けの価格と買い付けの価格とがあり、価格差が発生する場合は当社の売り付け価格（お客様買（ASK））が当社の買い付け価格（お客様売（BID））よりも高くなります（この価格差を「スプレッド」といいます。）。</p>	<p>店頭外国為替証拠金取引のリスク等重要事項について</p> <p>(略)</p> <p>●取引環境およびコンテンツの利用においては、別途毎月定額の会費（サブスクリプション方式：最大<b>8,000</b>円）が必要となります。</p> <p>(略)</p> <p>店頭外国為替証拠金取引の仕組みについて</p> <p>(略)</p> <p>○取引の方法</p> <p>(略)</p> <p>b. 当社の店頭外国為替証拠金取引を行うにあたり、取引環境およびコンテンツの利用において、別途、毎月定額の会費（サブスクリプション方式）が必要となります。詳細については「会費コース一覧」をご参照ください。取引最小単位は、1注文あたり1,000通貨、最大単位は、1注文あたり100,000通貨となります。また建玉上限は通貨ごとで最大3,000万通貨となります。なお、キャンペーンによる取引等内容の変更については、HP等で期間や条件をご確認ください。</p> <p>(略)</p> <p>d. 当社は、取引レート(通貨の売買価格をいいます。)について、当社の取引システムの運用・管理を委託している TF Global Markets (Aust) Limited社（以下「カバー先」いいます）が生成するレートを直接お客様に提示しています。取引においては、通常、複数の銀行、証券会社等のインターバンク市場参加者（以下「LP」いいます。）から提供される取引レートをもとに、カバー先において、汎用的な最良のレートを選択し、当社の取引レートを生成しています。また、当社が各通貨の組合せごとにアスク(ASK)価格とビッド(BID)価格を同時に提示し、お客様はアスク(ASK)価格で買い付け、ビッド(BID)価格で売り付けることができます。当社が提示する各通貨の価格は、売り付けの価格と買い付けの価格とがあり、価格差が発生する場合は当社の売り付け価格（お客様買（ASK））が当社の買い付け価格（お客様売（BID））よりも高くなります（この価格差を「スプレッド」といいます。）。</p>

(略)

1. 取引時間は原則として、下記の月曜日から土曜日の期間とします。ただし、クリスマスおよび年末年始の取引時間は、当社が別途定めるものとします。

米国標準時間の期間：日本時間：月曜日午前 7 時 15 分から土曜日午前 6 時 55分まで

米国夏時間の期間：日本時間：月曜日午前 6 時 15 分から土曜日午前 5 時 55分まで

※上記時間内においても、米国東部時間午後 5 時から開始するシステムの日次処理（15分程度）のため、取引ができない時間帯があります。

※一部の通貨ペアにおいては、取引時間が制限されています。

※取引休止期間

日本時間の土曜日早朝から、その翌週の日本時間の月曜日早朝までの間は、外国為替市場が実質的に休場しているため取引および注文受付を休止とします。

※上記時間内においても、米国東部時間午後 5 時から開始するシステムの日次処理（15分程度）のため、注文ができない時間帯があります。

※取引時間外に注文は受付いたしません。

○証拠金

(略)

(6) ロスカットの取扱い

当社は、お客様の証拠金維持率（建玉されている通貨ペアに関する必要証拠金額に対する純資産額の割合）が100%を下回った場合、損失の拡大を防ぐため、お客様の計算において建玉を反対売買して決済します。（「ロスカットルール」といいます。）ただし、お客様が保有する建玉に取引時間制限がある通貨ペアが含まれる際に該当通貨ペアの取引時間外においては、該当通貨ペアを除いた建玉をお客様の計算において反対売買して決済します。

(略)

別紙 取引通貨ペア一覧

(略)

※通貨ペアごとに同時に保有できる最大建玉数量計が異なります。

最大建玉数量（コースに応じて一部変更あり、別紙会費コース一覧参照）

(略)

(略)

1. 取引時間は原則として、下記の月曜日から土曜日の期間とします。ただし、クリスマスおよび年末年始の取引時間は、当社が別途定めるものとします。

米国標準時間の期間：日本時間：月曜日午前 7 時 15 分から土曜日午前 6 時 55分まで

米国夏時間の期間：日本時間：月曜日午前 6 時 15 分から土曜日午前 5 時 55分まで

※上記時間内においても、米国東部時間午後 5 時から開始するシステムの日次処理（15分程度）のため、取引ができない時間帯があります。

※取引休止期間

日本時間の土曜日早朝から、その翌週の日本時間の月曜日早朝までの間は、外国為替市場が実質的に休場しているため取引および注文受付を休止とします。

※上記時間内においても、米国東部時間午後 5 時から開始するシステムの日次処理（15分程度）のため、注文ができない時間帯があります。

※取引時間外に注文は受付いたしません。

○証拠金

(略)

(6) ロスカットの取扱い

当社は、お客様の証拠金維持率（建玉されている通貨ペアに関する必要証拠金額に対する純資産額の割合）が100%を下回った場合、損失の拡大を防ぐため、お客様の計算において建玉を反対売買して決済します。（「ロスカットルール」といいます。）

(略)

別紙 取引通貨ペア一覧

(略)

※通貨ペアごとに同時に保有できる最大建玉数量計が異なります。

最大建玉数量

(略)

別紙 会費コース一覧

※キャンペーンによる取引等内容の変更については、HP等で期間や条件をご確認ください。

※1 注文あたりの取引最大数量はコース1：100,000、コース2：250,000、コース3：500,000となります。

コース	月額会費	提供内容③		
		取引可能通貨ペア※①	スプレッド※②	月間新規取引 最大数量（累計）
ルビー (コース1)	1,500円	USD/JPY・EUR/USD	ZERO	10,000,000
サファイア (コース2)	3,000円	USD/JPY・EUR/USD 23通貨ペア	ZERO※④ NDD※④	制限なし
		1注文あたり250,000数量まで取引は可能です。ただし101,000から250,000数量の取引は、100,000数量までの取引と処理が異なります。※⑤		
ダイヤモンド (コース3)	5,000円	USD/JPY・EUR/USD 上記23通貨ペア含む78通貨ペア	ZERO※④ NDD※④	制限なし
		1注文あたり500,000数量まで取引は可能です。ただし101,000から500,000数量の取引は、100,000数量までの取引と処理が異なります。※⑤ また、一部の通貨ペアにおいては通貨ペアごとに同時に保有できる最大建玉数量計が異なります。※⑥		

※① USD/JPY・EUR/USD以外の通貨ペアについては取引通貨ペア一覧参照

※② ZEROはHP等で公表する広告提示に従い該当時間帯に原則スプレッド0（例外あり）でレートを提供する方式、NDDは銀行等のインターバンク市場参加者から提供される取引レートの中から、カバー先が汎用的な最良レートを選択し、そのレートに値を付加することなくそのまま提供する方式。なお、ZERO対象通貨については、広告適用外の時間帯スプレッドを含め、全体で95%のスプレッド提示割合を目標として運用を行うこととしクリスマスや年末年始等時期的な要因が明確な場合、HP等で通知を行い該当運用から除外することがあります。また、不測の事態において95%の割合を実現できない場合もございます。スプレッドの実績については、金融先物取引業協会の広告等の表示及び景品類の提供に関する自主規制規則第9条に関する細則（スプレッド広告関係）の規定に基づくHPの店頭FX取引スプレッド実績の開示にてご確認ください。

※③ 各コースともにチャートやニュース等アプリケーションコンテンツの利用も含まれます。

※④ 1注文あたり100,000数量までの取引レート方式となります。

※⑤ 101,000～500,000数量の取引については、100,000数量以下の取引レートをベースにカバー先で複数回に分けたカバー取引を行った場合、その合計を加重平均したレートをお客様の約定レートとする約定処理が行われます。なお、一部通貨ペアにおいてはコースに限らず取引数量上限が制限されています。

※⑥ 最大建玉数量が変更となる通貨ペアは以下の数量変更で対象5通貨ペアとなります。

最大建玉数量が30,000,000から50,000,000数量に変更  
：USD/JPY、EUR/USD、EUR/JPY、AUD/JPY、GBP/JPY

(略)

別紙 会費コース一覧

※キャンペーンによる取引等内容の変更については、HP等で期間や条件をご確認ください。

コース	月額会費	提供内容③		
		取引可能通貨ペア※①	スプレッド※②	月間新規取引 最大数量（累計）
1	2,500円	USD/JPY・EUR/USD	ZERO	2,500,000
2	3,500円	USD/JPY・EUR/USD	ZERO	3,500,000
		23通貨ペア	NDD	
3	8,000円	USD/JPY・EUR/USD	ZERO	8,000,000
		上記23通貨ペア含む78通貨ペア	NDD	

※① USD/JPY・EUR/USD以外の通貨ペアについては取引通貨ペア一覧参照

※② ZEROはHP等で公表する広告提示に従い該当時間帯に原則スプレッド0（例外あり）でレートを提供する方式、NDDは銀行等のインターバンク市場参加者から提供される取引レートの中から、カバー先が汎用的な最良レートを選択し、そのレートに値を付加することなくそのまま提供する方式。なお、ZERO対象通貨については、広告適用外の時間帯スプレッドを含め、全体で95%のスプレッド提示割合を目標として運用を行うこととしクリスマスや年末年始等時期的な要因が明確な場合、HP等で通知を行い該当運用を除外することがあります。また、不測の事態において95%の割合を実現できない場合もございます。スプレッドの実績については、金融先物取引業協会の広告等の表示及び景品類の提供に関する自主規制規則第9条に関する細則（スプレッド広告関係）の規定に基づくHPの店頭FX取引スプレッド実績の開示にてご確認ください。

※③ 各コースともにチャートやニュース等アプリケーションコンテンツの利用も含まれます。

(略)

以上